COMUNA DE EL SOLAR
El Solar 11 de Septiembre de 2023.-

ORDENANZA N° 092/2023

VISTO:

Las facultades conferidas a este Concejo por el Articulo 25 de la Ley
10.644.

CONSIDERANDO:

Que el Decreto N 2816/2023 establece nuevos montos estimados de
coparticipacion de impuestos nacionales y provinciales de Comunas para el
presupuesto 2023.

Que es necesario adecuar las partidas presupuestarias consideradas en la
Ordenanza N%70/2022, de presupuesto anual Ejercicio 2023.

Que es necesario incorporar mayor ingreso por partidas de recaudaciones
obtenidas de Contribucién de Energia Eléctrica.

El Concejo Comunal de El Solar, sanciona con fuerza de

ORDENANZA

Art. 1°) MODIFIQUESE el Presupuesto General de Calculo de Recursos de la
Administracion Comunal para el Ejercicio 2023 por el monto total de $15.344.389,78
(Pesos Quince Millones Trescientos Cuarenta y Cuatro Mil Trescientos Ochenta y Nueve
con 78/100) segun Planilla Analitica que adjunta forma parte de la presente.

Art. 2°) Modificase el Presupuesto General de Gastos de la Administracidon
Comunal para el Ejercicio 2023 por el monto total de $15.344.389,79 (Pesos Quince
Millones Trescientos Cuarenta y Cuatro Mil Trescientos Ochenta y Nueve con 78/100)
segun Planilla Analitica que adjunta forma parte de la presente.

Art. 3°) Comuniguese, publiquese y archivese.
5 a‘ T
A R, EZEQUIEL HERNAN /)Q

VOCAL

EM, A
COMUNA DE EL SOLAR L

2 BEMU COMUNA DE EL SOLAR

AL
£ EL SOLAR o

co

SECRETARIO

PRESIDENTE COMUNA DE EL SOLAR
COMUNA DE EL SOLAR



ANALITICA DEL RECURSO
PRESUPUESTO 2023 - ORDENANZA N° 092/2023

CODIFICACION

F S T Cc C S
u u i | o} u
BEEAEXEBEEREE. DENOMINACION AUMENTO DISMINUCION
n f 0 s c (o}
t u e e o]
e e p n

n t c

Ingresos Tributarios
11 1 1 1 5 4 |Contribucion Energia Electrica 152.347,22
Ingresos de Otra Jurisdiccion
11 2 1 1 2 0 |Coparticipacion Nacional 10.589.504,92
11 2 1 2 2 0 |Coparticipacion Provincial 4.602.537,64
TOTAL MODIFICACION 15.344.389,78 70,00
o)
i LBERI . #\\
(/{"{ { OSCAR A. STEGMANN
R
ER, EZEQUIEL HERNAN GCERA, RIT °E EL SO PRESIDENTE
VOCAL VOCAL COMUNA DE EL SOLAR
COMUNA DE EL SOLAR COMUNA DE EL SOLAR

JOSE M, FUSTER
SECRETARIO
COMUNA DE EL SOLAR



ANALITICA DEL GASTO

PRESUPUESTO 2023 - ORDENANZA N° 092/2023

CODIFICACION

FITFI]F S [P (oé
i u u u : c
n n B b P =
- il n P . DENOMINACION AUMENTO DISMINUC|ON;
I i t u i it
i o} e & n R ~
O
ajm b .8 AN
Personal D e
21 1 1 1 2 |Remuneracion Personal Administracion General 500.000,00 E é .
SAC ‘ = 2
2171 01 ] O1 02 | 02 |SAC Administracion General 250.00‘.‘),00‘t B a
211 01 | O1 02 | 03 |SAC Promocion y Asist. Social 120.000,00
211 01| 01 02 04 |SAC Servicios Urbanos 30.000,00 &
21| 01 01 02 05 |SAC Departamento Ejecutivo 70.000,00 e ©
Contribuciones
21 01 | 01 04 | 01 |Planta Permanente - Aporte Patronal Jubilatorio 2.500.000,00
211 01| 01 04 02 |Planta Permanente - Obra Social IOSPER 1.100.000,00
211 01 ] 01 04 | 04 |Planta Permanente - Salario 305.000,0
211 01 ] 01 06 | 01 |Sac Aportes 420.000,0
Bienes y Servicios
21| 01 | 02 01 01 |Combustible y Lubricantes 300.000,0
21| 01 | 02 01 04 {Indumentaria Personal 800.000,00
211 01 | 02 | 01 07 |Utiles de Oficina 200.000,00
21| 01 | 02 01 10 |[Materiales de Instalacion 7 Otros 300.000,00
211 01| 02 01 12 |Reposicion Alumbrado 200.000,00
211 01 ] 02 | O1 15 |Articulos de Taller 200.000,00
211 01 ) 02| 01 17 |Otros 300.000,00
211 01 ) 02 ) O1 18 |Sefalizacion 250.000,00
Servicios No Personales
21| 01 | 02 | 02 | 01 |Energia Electrica 900.000,00'
211 01 [ 02 | 02 | 05 |Frangueo / Fletes 100.000,00
211 01| 02 | 02 | 06 {Honorarios 400.000,00
21| 01 | 02 02 | 10 [Servicios de Facturacion 1.535.000,00
21| 01 ) 02 | 02 | 14 |Sistema 100.000,00
211 01| 02 | 02 | 18 |Otros 100.000,00
21| 01 02 02 19 |ART - Seguro de Vida 220.000,00
21| 01 | 02 | 02 | 20 |Seguro Automotor - Edificio 100.000,00
Transferencias Corrientes
21| 2 0 3 0 |Subsidios Materiales 100.000,00
21| 2 0 8 0 |Subsidios Otros 100.000,00
21| 2 0 10 0 |Escuelas 200.000,00
Credito Adicional para Financiar Erog. Corrientes
21| 3 0 1 0 |[Credito Adicional para Financiar Erog. Corrientes 2.444.389,78 1
Erogaciones de Capital
221 1 1 Q 1 |Equipamiento Administrativo 200.000,00
Contribucion por Mejoras
22 1 1 0 Reparacion de calles 500.000,00
221 1 1 0 Mejoras Camping 500.000,00
TOTAL MODIFICACION 15.344.389,78 0,00

31N301534d
MAMWIAIOT 1S ‘Y HYDSO



